
Fuchs,du hast die Gans gestohlen: 

Grüner Veltliner: 12% vol./Alk. enthält Sulfite 

Pilzaufstrich: 

Austernpilze 73%, getrocknete Tomaten in Öl abgetropft 15% (Tomaten, Sonnenblumenöl, 

Weinessig-enthält Sulfite, Wasser, Salz, Kapern), Sonnenblumenöl, Senfkavier hot6spicy( Weinessig-

enthält Sulfite, Wasser, Senfsaat gelb, Zucker,Chili, Gewürze), Salz,Rosmarin 

440KJ/105kcal, Fett 9 g, davon gesättigte Fettsäuren 1 g, KH 3 g, davon Zucker 1 g, Eiweiß 3 g, Salz 

1,3g 

Ziegenkäse: 

Pasteurisierte Ziegenmilch mit natürlichem Fettgehalt min. 35 % F.i.T. 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 

Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit 

Wildente: 

Zutaten Wildentenfleisch, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch 

Inhalt 1 Stück 
Nährwerte pro 
100g/ml 

Nährwerte Brennwert / 100g Eiweiß KH Fett pflichtige Allergene 122cal 19 g 1,1 9,6 x 

 

Reh Salami 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wildaufstrich: 

Zutaten Wildschweinfleisch, Salz unjodiert, Gewürze, geröstete Grammeln 

Nährwerte pro 
100g/ml 

Dieses spezielle Produkt, erzeugt von unserem Kleinstproduzenten, ist von der 
Nährwertkennzeichnung in Österreich befreit. 



Pfefferoni: 

Zutaten Zutaten: Pfefferoni,Weingeistessig,Speisesalz,Süßungsmittel: Saccharin,Farbstoff: Riboflavin. 

 


